

Lucrari de reparatie curente a cladirii Comisiei Nationale a Pietei Financiare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie curente a cladirii Comisiei Nationale a Pietei Financiare

Valoarea de deviz 173 343,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea, pe durata refacerii	m2	25,00	67,79 12,00	1 694,78 299,93
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	28,00	21,25 20,70	594,90 579,50
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	28,00	8,40 2,55	235,17 71,37
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	28,00	171,14 103,66	4 791,81 2 902,58
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (80gr/m2)	m2	28,00	58,09 16,99	1 626,63 475,83
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,00	8,40 2,55	235,17 71,37
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,00	55,30 45,24	1 548,30 1 266,62

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,00	8,40 2,55	235,17 71,37
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	28,00	101,19 46,73	2 833,42 1 308,54
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				13 795,35 7 047,11
		2. Acoperis				
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane.	m	65,00	11,70 11,15	760,32 724,57
11	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri.	m	52,31	11,70 11,16	612,21 583,61
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton (carniz)	m2	20,00	63,19 60,44	1 263,77 1 208,77
13	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm (carniz)	m	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
14	RCsN02B	Repararea scafelor din ipsos sau profiluri de ipsos, trase pe loc, fara ornamente, la imbinarea peretilor cu tavanul, cu dimensiuni de peste 20 cm latime, executate din mortar de ipsos-var M 25 - pe schelet de rabit gata montat.	m	28,00	688,81 606,61	19 286,58 16 984,96
15	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	10,00	27,12 21,70	271,16 216,96
16	RpCJ21C	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T	m2	10,00	149,10 111,42	1 491,05 1 114,20
17	RpCR24A	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe	m2	25,00	131,36 47,58	3 283,96 1 189,58

1	2	3	4	5	6	7
		glet existent				
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150mm	m	20,00	559,83 25,49	11 196,68 509,82
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150mm	m	35,00	523,73 29,74	18 330,63 1 040,88
20	CE23D4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm, montarea cu autoturnul telescopic	m	42,00	442,66 60,73	18 591,86 2 550,81
21	CE23C4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm, montarea cu autoturnul telescopic	m	12,00	297,32 61,48	3 567,81 737,79
22	CE23B4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm, montarea cu autoturnul telescopic	m	40,00	217,90 57,98	8 715,88 2 319,28
23	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	55,00	48,73 28,99	2 680,39 1 594,51
24	Pret de piata	Platforma telescopica pe auto	h-ut	10,00	450,00 0,00	4 500,00 0,00
		Total Acoperis Inclusiv salariu				94 552,30 30 775,74
		3. Diverse				

1	2	3	4	5	6	7
25	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	5,00	250,60 250,60	1 253,00 1 253,00
26	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	5,00	24,50 24,50	122,50 122,50
27	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	5,00	131,60 0,00	658,00 0,00
		Total Diverse Inclisiv salariu				2 033,50 1 375,50

	Total	lei	110 381,15
	CASM	24,00 %	9 407,60
	Transportarea materialelor	7,00 %	4 099,01
	Cheltuieli de regie	10,00 %	12 388,77
	Total	100,00 +	136 276,53
	Beneficiul	6,00 %	8 176,60
	Total	100,00 +	144 453,13
	TVA	20,00 %	28 890,62
	Total deviz: Inclisiv salariu		173 343,75 39 198,35

Intocmit

Vikmar Invest SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)